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W pierwszy dzień wiosny na terenie Ośrodka Pomocy Społecznej w Rybniku uruchomiono "Przyjazny

Kącik" - miejsce zabawy, edukacji oraz integracji małych gości.

Pomysł jest o tyle interesujący, że tego typu rozwiązanie akurat w Ośrodkach Pomocy Społecznej jest

ewenementem.

- Traktujemy to działanie, jako pilotaż, a następnie - jeżeli się powiedzie - stworzylibyśmy ogólnopolski

program. Planujemy też ogłoszenie Konkursu na najlepsze, najbardziej oryginalne Kąciki w polskiej

pomocy społecznej - informuje Mirosław Górka - koordynator projektu z OPS w Rybniku.

Konkurs "Wiosna w Rybniku"

Wraz z uruchomieniem "Przyjaznego Kącika" ogłoszony został konkurs plastyczny dla dzieci.

Interesujące jest to, iż każda ze zgłoszonych do niego prac upoważnia dziecko wraz z opiekunem do

udziału w przedstawieniu Teatralnym "Podróż z EFSikiem". Podczas przedstawienia publiczność

wyrusza w magiczną podróż po krajach Unii Europejskiej. Na swej drodze spotyka romskie rodzeństwo:

Sandor i Kalalę, które uczy ich tańców ludowych. We Włoszech poznaje kucharza Giuseppe, który

postanawia zmienić swe kwalifikacje i założyć firmę budowlaną. Natomiast w Słowacji towarzyszy im

niepełnosprawny Janko, który nie poddaje się przeciwnościom losu i spełnia swe marzenia o tworzeniu

sztuki ludowej. Głównym przesłaniem spektaklu jest promocja zasady równych szans Europejskiego

Funduszu Społecznego, która za cel stawia sobie walkę ze stereotypami związanymi z pochodzeniem,

wiekiem czy też płcią. Przedstawienie ma również w ciekawy i niebanalny sposób zapoznać uczestników

z ideą, historią oraz wartościami propagowanymi przez Unię Europejską i Europejski Fundusz Społeczny.

Finansowanie "Przyjaznego Kącika"

Utworzenie tego miejsca zostało sfinansowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Rybniku, nastomiast

wsparcie rzeczowe (część nagród, kolorowanki, itp.) przekazał Wydział Europejskiego Funduszu

Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego oraz Regionalny Ośrodek

Europejskiego Funduszu Społecznego w Rybniku.
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